

単 価 合 意 書

令和7年11月17日に契約したR7国道158号松本波田道路波田地区外改良2工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月11日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県飯田市松尾町一丁目22番地

氏名 木下建設株式会社 代表取締役社長 木下 勝貴

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【松本地区】		式	1		104,932,802	
道路土工		式	1		519,750	
残土処理工		式	1		519,750	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,500	115.5	519,750	
カルバート工		式	1		95,624,198	
作業土工		式	1		3,180,099	
床掘り	土砂	式	1		354,423	
基面整正		式	1		128,245	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		267,393	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		562,933	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		87,814	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		92,436	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		165,994	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		267,393	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		1,253,468	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		92,444,099	
函渠	内幅 6.6m 内高 6m 24-12-25(20)(高炉)	m3	1,374	49,501	68,014,374	
鉄筋	SD345 D13	t	4.92	162,875	801,345	
鉄筋	SD345 D16～25	t	59.48	161,051	9,579,313	
鉄筋	SD345 D29～32	t	78.48	161,963	12,710,856	
機械式鉄筋定着加工費	D19 鉄筋長2m以下	箇所	3,858	305.5	1,178,619	
銘板	JIS H 2202 600x400x13	個	1	159,592	159,592	
構造物撤去工		式	1		48,918	
構造物取壊し工		式	1		25,210	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	640.1	5,760	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	100	194.5	19,450	
運搬処理工		式	1		23,708	
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	3,356	13,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷処分	アスファルト敷	m3	4	2,571	10,284	
応急処理工		式	1		929,491	
応急処理作業工		式	1		929,491	
応急作業		式	1		929,491	
除草工		式	1		4,684,300	
道路除草工		式	1		4,684,300	
除草	ハットガイト式	m2	278,000	16.85	4,684,300	
仮設工		式	1		3,126,145	
交通管理工		式	1		2,101,069	
交通誘導警備員		式	1		2,101,069	
切廻し道路工		式	1		1,025,076	
不陸整正	補足材無し	m2	328	155.9	51,135	
路盤		m2	315	1,212	381,780	
表層		m2	289	2,049	592,161	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		104,932,802	
共通仮設費		式	1		13,436,036	
共通仮設費		式	1		1,064,413	
技術管理費		式	1		57,612	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,612	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,006,801	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,371,623	
純工事費		式	1		118,368,838	
現場管理費		式	1		40,020,367	
工事原価		式	1		177,533,906	
一般管理費等		式	1		27,766,094	
工事価格		式	1		205,300,000	
消費税相当額		式	1		20,530,000	
工事費計		式	1		225,830,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【安曇地区】		式	1		12,564,013	
道路土工		式	1		12,273,300	
残土処理工		式	1		12,273,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,500	218.4	982,800	
土砂等運搬	軟岩	m3	4,500	2,509	11,290,500	
仮設工		式	1		290,713	
交通管理工		式	1		290,713	
交通誘導警備員		式	1		290,713	
直接工事費		式	1		12,564,013	
共通仮設費		式	1		1,697,153	
共通仮設費		式	1		184,215	
現場環境改善費(率計上)		式	1		184,215	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,512,938	
純工事費		式	1		14,261,166	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		4, 883, 535	
工事原価		式	1		19, 144, 701	